ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства РБ от 13.04.2006 № 85

(ред. от 29.10.2008)

"ОБ ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫХ ЦЕНТРАХ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

 (вместе с "ПЕРЕЧНЕМ ФИЛИАЛОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫХ ЦЕНТРОВ", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - БАШКИРСКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "САИТБАБА" В СЕЛЕ САИТБАБА ГАФУРИЙСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - РУССКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "КРАСНЫЙ ЯР" В СЕЛЕ КРАСНЫЙ ЯР УФИМСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - ТАТАРСКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "КИЛИМОВО" В СЕЛЕ КИЛИМОВО БУЗДЯКСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - МАРИЙСКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "МИШКИНО" В СЕЛЕ МИШКИНО МИШКИНСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - УДМУРТСКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "НОВЫЕ ТАТЫШЛЫ" В СЕЛЕ НОВЫЕ ТАТЫШЛЫ ТАТЫШЛИНСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - БЕЛОРУССКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "БАЛТИКА" В СЕЛЕ БАЛТИКА ИГЛИНСКОГО РАЙОНА", "ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - ЛАТЫШСКОГО ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО ЦЕНТРА "МАКСИМ ГОРЬКИЙ" В СЕЛЕ МАКСИМ ГОРЬКИЙ АРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА")

 Официальная публикация в СМИ:

 В данном виде документ опубликован не был.

 Первоначальный текст документа опубликован в издании

 "Ведомости Государственного Собрания - Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан", 05.07.2006, № 11(233), ст. 729 (опубликован без приложений N№ 2-8).

 Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2006 г. № 85

ОБ ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫХ ЦЕНТРАХ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(в ред. Постановления Правительства РБ от 29.10.2008 № 381)

В целях создания необходимых условий для дальнейшего социального и духовного развития представителей всех национальностей и определения организационно-правовой формы историко-культурных центров Правительство Республики Башкортостан постановляет:

 1. Принять предложение Министерства культуры и национальной политики Республики Башкортостан и государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан о создании с 1 июня 2006 года филиалов государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - историко-культурных центров (далее - центры) согласно приложению № 1.

 2. Государственному учреждению Дом дружбы народов Республики Башкортостан в месячный срок:

 внести изменения в устав и представить его на утверждение в Министерство культуры и национальной политики Республики Башкортостан и на согласование в Министерство имущественных отношений Республики Башкортостан;

 представить в Министерство имущественных отношений Республики Башкортостан документы для внесения соответствующих изменений в Реестр государственного имущества Республики Башкортостан;

 поставить центры на учет в налоговых органах по месту их нахождения.

 3. Установить предельную штатную численность работников государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан в количестве 50 штатных единиц.

 4. Выделить из бюджета Республики Башкортостан за счет средств, предусмотренных на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением, Министерству культуры и национальной политики Республики Башкортостан 1704 тыс. рублей на финансирование деятельности центров.

 5. Рекомендовать органам местного самоуправления, на территории которых расположены центры, решить вопрос о предоставлении им помещений с освобождением от арендной платы и коммунальных платежей.

 6. Министерству культуры и национальной политики Республики Башкортостан совместно с Академией наук Республики Башкортостан в 2006 - 2007 годах подготовить материалы к изданию сборника "Историко-культурные центры Башкортостана".

 7. Управлению по делам печати, издательства и полиграфии при Правительстве Республики Башкортостан предусмотреть издание сборника "Историко-культурные центры Башкортостана" в рамках тематического плана выпуска литературы государственного заказа на 2007 год.

 8. Утвердить прилагаемые планы мероприятий по организации и обеспечению деятельности филиалов государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан:

 башкирский историко-культурный центр "Саитбаба" в селе Саитбаба Гафурийского района;

 русский историко-культурный центр "Красный Яр" в селе Красный Яр Уфимского района;

 татарский историко-культурный центр "Килимово" в селе Килимово Буздякского района;

 марийский историко-культурный центр "Мишкино" в селе Мишкино Мишкинского района;

 удмуртский историко-культурный центр "Новые Татышлы" в селе Новые Татышлы Татышлинского района;

 белорусский историко-культурный центр "Балтика" в селе Балтика Иглинского района;

 латышский историко-культурный центр "Максим Горький" в селе Максим Горький Архангельского района (приложения № 2 - 8).

 9. Министерству культуры и национальной политики Республики Башкортостан по согласованию с органами местного самоуправления внести в срок до 1 декабря 2006 года предложения по дальнейшему развитию историко-культурных центров:

 "Темясово" в селе Темясово Баймакского района;

 "Никольский храм" в селе Николо-Березовка Краснокамского района;

 немецкий историко-культурный центр "Алексеевский" в селе Пришиб Благоварского района;

 Аксаковский историко-культурный центр "Надеждино" в селе Надеждино Белебеевского района;

 Цветаевский историко-культурный центр "Усень-Ивановское" в селе Усень-Ивановское Белебеевского района;

 украинский историко-культурный центр "Золотоношка" в селе Золотоношка Стерлитамакского района;

 чувашский историко-культурный центр "Суук-Чишма" в деревне Суук-Чишма Кармаскалинского района.

 10. Признать утратившим силу Положение об историко-культурных центрах Республики Башкортостан, утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от 2 августа 1995 года № 274 "Об историко-культурных центрах Республики Башкортостан".

 11. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министра культуры и национальной политики Республики Башкортостан Илишева И.Г.

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Приложение № 1

 к Постановлению Правительства

 Республики Башкортостан

 от 13 апреля 2006 г. № 85

ПЕРЕЧЕНЬ

ФИЛИАЛОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМ ДРУЖБЫ НАРОДОВ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН - ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫХ ЦЕНТРОВ

1. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - историко-культурный центр "Темясово" в селе Темясово Баймакского района

 2. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - историко-культурный центр "Никольский храм" в селе Николо-Березовка Краснокамского района

 3. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - немецкий историко-культурный центр "Алексеевский" в селе Пришиб Благоварского района

 4. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - Аксаковский историко-культурный центр "Надеждино" в селе Надеждино Белебеевского района

 5. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - Цветаевский историко-культурный центр "Усень-Ивановское" в селе Усень-Ивановское Белебеевского района

 6. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - украинский историко-культурный центр "Золотоношка" в селе Золотоношка Стерлитамакского района

 7. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - чувашский историко-культурный центр "Суук-Чишма" в деревне Суук-Чишма Кармаскалинского района

 8. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - башкирский историко-культурный центр "Саитбаба" в селе Саитбаба Гафурийского района

 9. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - русский историко-культурный центр "Красный Яр" в селе Красный Яр Уфимского района

 10. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - татарский историко-культурный центр "Килимово" в селе Килимово Буздякского района

 11. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - марийский историко-культурный центр "Мишкино" в селе Мишкино Мишкинского района

 12. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - удмуртский историко-культурный центр "Новые Татышлы" в селе Новые Татышлы Татышлинского района

 13. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - белорусский историко-культурный центр "Балтика" в селе Балтика Иглинского района

 14. Филиал государственного учреждения Дом дружбы народов Республики Башкортостан - латышский историко-культурный центр "Максим Горький" в селе Максим Горький Архангельского района

Руководитель

Аппарата Правительства

Республики Башкортостан

Ф.М.КАЗАКБАЕВ